
平成29年10月吉日

 会 員 各 位 
〒101-0041

東京都千代田区神田須田町1-12

企画事業委員長　　久保田 正則

事業運営委員長　　尾﨑 猛美

・第1部 安全セミナー：
安全なクレーン使用計画の立て方

実際の事故事例や計算演習を通して安全な使用法を学びます。

・第2部 法律セミナー：
裁判所からみた設計・施工・監理にまつわる法的問題

第一線の裁判官を招いて、紛争の具体例をお聞きし、

実際に起こり得る特定天井計画での法的トラブルを
ケーススタディーとして全員参加で考えます。

・開催：平成29年11月30日（木曜日）12：50受付開始

・会場：一般社団法人 東京建築士事務所協会ホール　（案内図添付）
新宿区新宿5-17-17渡菱ビル3階　TEL： ０３－３２０３－２６０１
アクセス　http://www.taaf.or.jp/about/map.html

・ＣＰＤ単位申請中

・主催：一般社団法人 構造調査コンサルティング協会
問合せ：　０３－３２５４－８０７８

・お申込み方法：当紙をFAXにて当協会にご返信ください。【申込み締切り　１１月１７日(金）】

時間割
時間
（分）

研修テーマ等 講師、及び担当 備考・概要

12:50～13：05 15 受付 事務局

13：05～13:15 10 挨拶、研修会の説明 会長　秋山友昭

14:45～15:00 15 休憩

東京地方裁判所
判事補 坂井 唯弥 氏　　

17:00～17:15 15 アンケート・総括 事務局

平成29年　　月　　日

参加申込書

　　氏　名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　日頃、当協会にご理解とご協力を頂き、ありがとうございます。

　　　　　　　　　　この度、標記にありますようにセミナーを下記の要領にて開催しますので、ご多忙とは存じますが、

　　　　　　　　　ご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

15:00～17:00 120

裁判所からみた設計・施
工・監理にまつわる法的問
題　　－紛争の具体例を通
じて－

誰しも訴訟の当事者とはなりたくないも
のですが、建設工事にまつわる訴訟例
は意外と多いのが実情です。　第一線
の裁判官をお呼びして、実際の裁判事
例や参加者全員でのケーススタディー
を通して、設計、施工、監理等の各プロ
セスで注意すべき法的配慮等を受講者
全員参加で実践的に学びます。

返信欄

◎「秋のセミナー」

　　会社名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　電話番号：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

一般社団法人　構造調査コンサルティング協会

FAX番号：０３－３２５４－８０９１

13:15～14:45 90
いまだ事故多発！
安全な移動式クレーン使用
計画の立て方

(株) 計画技術研究所
所長　内田　浩 氏

施工に欠かせない移動式クレーンです
が、実は事故が後を絶ちません。その
原理を知り、計算演習等を通して安全
なクレーン使用を目指します。

　　　　　　　拝啓　皆様におかれましては、益々、ご清祥のこととお慶び申し上げます。

　　　『STREC 秋のセミナー』のご案内

・参加費：3,000円/人　（開催当日にご持参ください。お釣りがないようにお願いします。）


